Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 13/2023
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, informações a respeito do horário de atendimento médico no PSF no Bairro São Vicente:
1. Qual(is) médicos atendem no referido PSF? Quais especialidades?

2. Qual(is) o horário de atendimento?

3. Como é o vínculo deste(s) profissional(is) com o município? (contrato de empresa, contrato por tempo determinado, servidor concursado)

a. Caso seja contrato com empresa, informar dados do contrato: nome da empresa, CNPJ, objeto, valor do contrato mensal, definição de horário e rotina para atendimento.

4. Na semana do dia 10 ao dia 14 de abril do corrente ano, houve atendimentos médicos? Caso negativo, por qual motivo?

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 12/04/2023.